Offenes Verfahren: 25 124 6

Umbau und Erweiterung einer 2-ztigigen Oberschule,
Am Park 3, 02694 Malschwitz, OT Baruth

Los 42 - Malerarbeiten, Innen

Beantwortung von Bieteranfragen + Bieterhinweis

In dem vorgenannten Ausschreibungsverfahren hat die Vergabestelle Bieteranfragen/ Hin-
weise erhalten, die wir nachfolgend zur Kenntnisnahme aller potentiellen Bieter wie folgt be-
antworten:

Fragel

Betrifft die Spachtelarbeiten u.a. in den Positionen 02.01.5 bis 9 bzw. 03.01.15 bis 22, insbe-
sondere die Anzahl der Spachtelgange je Position. Die Angabe , Q3" ist ohne weitere Erlau-
terung zur Schichtanzahl nicht hinreichend fiir die Kalkulation.

Antwort:

Die Spachtelarbeiten, Qualitatsstufe Q3, sind mit 2 Arbeitsgdngen auszufihren.

Frage 2:

Betrifft den Leistungsabruf (z. B. Pos. 02.01.1, 03.01.7, 03.02.30): Mehrere Positionen sind
»hach Erfordernis" oder ,nach Anweisung Bauleitung“ ausgeschrieben. Mit welchem Umfang
(Mindest-/Maximalmengen) ist bei diesen Positionen zu kalkulieren.

Antwort:

Es ist von der Ausfiihrung in angegebener Menge auszugehen.

Frage 3:

Betrifft die Fremdgewerke — Bodenbeschichtung (z. B. Pos. 02.05.7-9, 03.06.10-12):

Ist dort die Ausfihrung durch einen Fachbetrieb mit besonderen Qualifikationen (z. B. zertifi-
zierte Beschichter) erforderlich?

Antwort:

Uber die Qualifikation fiir Beschichtungsarbeiten des Gewerks hinaus, ist keine besondere
Qualifikation erforderlich

Frage 4:

Betrifft die Geruste (z. B. Pos. 01.01.2-3, 02.02.27, 03.02.48): Sind die in den Positionen ge-
nannten Gerlste vom Maler bereit zu stellen oder erfolgt eine bauseitige Bereitstellung?
Antwort:

Die aufgefiihrten Gertstpositionen sind vom Maler wie beschrieben anzubieten und entspre-
chend auch bereitzustellen.



